
平成 16 年 6 月 21 日 

薬剤部長 
各位 

薬局長 

洞 薬 会 会 長  峯本正夫 

洞薬会中小病院理事  大和正明 

洞薬会中小病院委員長 片山 巌 

 

『中小病院懇話会－より信頼される薬剤師を目指して－』のご案内 

 
謹啓、初夏の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
早速ながら「中小病院懇話会～より信頼される薬剤師をめざして～」を下記の通り開催いたしますので、

ご案内申し上げます。 
今年度最初の「中小病院懇話会～より信頼される薬剤師をめざして～」は、『薬剤管理指導業務完全実施

のための懇話会』と題し、病院薬剤師にとって極めて重要な「平成 16 年」にスポットをあて、薬剤管理指

導業務の完全実施について、みなさんと一緒に考えてみたいと思います。 
ご存知のように、平成 16 年は、病院薬剤師にとって極めて重要な年です。平成 13 年に決定された病院
薬剤師人員配置基準の見直しが実施される年です。今回の中小病院懇話会では、薬剤管理指導業務を実施さ

れていない施設の先生を対象に、薬剤管理指導業務の届出から実施、請求までの流れについてご説明します。

また、中小病院と言われる施設は、それぞれが様々な特徴を持っています。個々の施設が抱える悩みや問題

点につき、活発な意見交換を行いたいと思います。 

薬剤管理指導業務を実施されていない施設の先生だけでなく、既に実施されている施設の先生にも参加し

ていただき、皆様が抱えている悩みを、私たちと一緒に考え、そして打開する方法を、いっしょに模索して

いただけたらと思います。 
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、どちらの会場でも結構ですので、是非ともご出席くださ

いますようお願い申し上げます。 
 

 ― 記 ― 

「第 38 回 中小病院懇話会 －より信頼される薬剤師を目指して－」 

日時：平成 16 年６月 29 日 火曜日  19 時 00 分～20 時 30 分 

会場：独立行政法人国立病院機構 小倉病院 地域医療研修センター 鷗 

（北九州市小倉南区春ヶ丘 10-1 ℡093-921-8881） 

※無料の駐車場は御用意しておりません。お車でお越しの際は、独立行政法人国

立病院機構小倉病院の有料駐車場を御利用下さい。 

 

「第 39 回 中小病院懇話会 －より信頼される薬剤師を目指して－」 

日時：平成 16 年７月２日 金曜日  19 時 00 分～20 時 30 分 

会場：三菱化学病院（北九州市八幡西区東王子 13-1 ℡093－643－2626） 

 

第 38 回および第 39 回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－ 

                    司会：中小病院委員会委員長 片山 巌

『薬剤管理指導業務完全実施のための懇話会』 




